



REPUBLIKA HRVATSKA
ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA



GRAD ŠIBENIK
Gradonačelnik

KLASA: 400-05/19-01/13
URBROJ: 2182/01-02/1-19-2
Šibenik, 5. lipnja 2019.

Na temelju članka 48. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 19/13 – pročišćeni tekst i 137/15 – ispravak i 123/17) i članka 46. Statuta Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 8/10, 5/12, 2/13, 2/18 i 8/18- pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Šibenika donosi

ZAKLJUČAK

o utvrđivanju Prijedloga zaključka o prihvaćanju izvješća o radu s financijskim izvješćem Gradske knjižnice „Juraj Šižgorić“ Šibenik za 2018. godinu

Utvrđuje se Prijedlog zaključka o prihvaćanju izvješća o radu s financijskim izvješćem Gradske knjižnice „Juraj Šižgorić“ Šibenik za 2018. godinu, te se upućuje predsjedniku Gradskog vijeća Grada Šibenika, radi razmatranja na Gradskom vijeću.



GRADONAČELNIK
Željko Burić, dr.med.

Dostaviti:

1. Predsjedniku Gradskog vijeća
2. Gradonačelnik - ovdje
3. Dokumentacija - ovdje
4. Arhiv (spis) - ovdje

Urbroj: 2182/01-8-2-2-19-128

Šibenik, 30. svibnja 2019.

REPUBLICA HRVATSKA
ŠIBENSKO-KRŠKINSKA ŽUPANIJA
218201 GRAD ŠIBENIK

Prihvaćeno: 30-05-2019	
Klasifikacija: 400-05/19-01/13	Org. jed.: 02
Ur. džet: 380-19.1	Prih. Vrij.

Grad Šibenik
Upravni odjel za društvene djelatnosti
Gđa Mirjana Žurić, pročelnica
Trg palih branitelja Domovinskog rata 1

Predmet: Izvješće o radu Gradske knjižnice „Juraj Šižgorić“ Šibenik u 2018. godini, zajedno s Financijskim izvješćem za 2018.

Poštovana,

u prilogu Vam dostavljam Izvješće o radu Gradske knjižnice „Juraj Šižgorić“ Šibenik u 2018. godini, zajedno s Financijskim izvješćem za 2018.

Srdačan pozdrav.



Responzatelj:
Vilijam Lakić



Urbroj: 2182/01-8-2-2-19-58

Šibenik, 20. ožujka 2019.

IZVJEŠĆE O RADU GRADSKE KNJIŽNICE „JURAJ ŠIŽGORIĆ“ ŠIBENIK U 2018. GODINI

UVOD

Gradska knjižnica „Juraj Šižgorić“ Šibenik nositelj je knjižnične djelatnosti u Šibensko-kninskoj županiji, kao matična knjižnica za narodne i školske knjižnice na njezinu području.

Dva su osnovna programa Knjižnice: knjižnična djelatnost i izdavačka djelatnost.

Prema Zakonu o knjižnicama (NN 17/2019), čl. 6., knjižnična djelatnost obuhvaća osobito nabavu knjižnične građe, njezinu stručnu obradu, čuvanje i zaštitu, provođenje mjere zaštite knjižnične građe koja je kulturno dobro, izradu biltena, kataloga, bibliografija i drugih informacijskih pomagala, sudjelovanje u izradi skupnih kataloga i baza podataka, omogućavanje pristupačnosti knjižnične građe i informacija korisnicima prema njihovim potrebama i zahtjevima, osiguravanje korištenja i posudbe knjižnične građe i protoka informacija, poticanje i pomoć korisnicima pri izboru i korištenju knjižnične građe, informacijskih pomagala i izvora, te vođenje dokumentacije o građi i korisnicima. Kao kulturno i informacijsko kulturno i informacijsko središte, koje omogućuje pristupačnost knjižnične građe, odnosno njezino korištenje i posudbu, Knjižnica osigurava protok informacija i potiče kulturu čitanja kod svih kategorija stanovništva.

Izdavačka djelatnost odnosi se na aktivnost izdavanja knjiga, brošura, prospekata i sličnih publikacija, s ciljem poticanja suvremenog književnog stvaralaštva i istraživanja zavičajne književne baštine, te predstavljanja suvremenog književnog izričaja na području grada i županije.

Uz svoju osnovnu djelatnost, Knjižnica različitim kulturnim i edukativnim aktivnostima potiče i širi opće obrazovanje, kulturu čitanja te stručni i znanstveni rad.

ODJELI I SLUŽBE

U Knjižnici su ustrojene sljedeće organizacijske cjeline (odjeli i službe):

1. Služba općih poslova
2. Služba nabave i obrade
3. Znanstveni odjel



4. Narodni odjel
5. Dječji odjel
6. Audiovizualni odjel
7. Odjel za vizualnu kulturu
8. Zavičajna zbirka
9. Matična služba
10. Ogranak Zaton.

DJELATNICI (prema službama i odjelima)

Koncem 2018. u Knjižnici su bila zaposlena trideset četiri djelatnika (od toga jedan na pola radnog vremena, u Ogranku Zaton):

Vilijam Lakić, dipl. knjižničar, ravnatelj

Služba općih poslova:

Anita Zafranović, voditelj računovodstva, voditeljica Službe općih poslova

Danica Krička, stručni suradnik za računovodstvene poslove

Iva Stošić, poslovni tajnik

Robert Jurić, IT tehničar

Mario Šustić, informatičar

Nikica Šupe, portir-domar

Ana Vučenović, spremač-dostavljač

Stana Ljubić, spremač-dostavljač

Služba nabave i obrade:

Sanja Jurković, dipl. knjižničar – katalogizator, voditeljica Audiovizualnog odjela

Danijela Kitarović, dipl. knjižničar – katalogizator, voditeljica Znanstvenoga odjela

Karmen Krnčević, viši knjižničar – katalogizator

Ana Šimić, viši knjižničar – katalogizator, voditeljica Narodnog odjela

Sandra Urem, pomoćni knjižničar

Znanstveni odjel:

Antonija Miše, viši knjižničar

Ante Mešin, knjižničar

Darija Klarić, knjižničar

Helena Mijat, pomoćni knjižničar

Narodni odjel:

Marina Čalić Polegubić, dipl. knjižničar, voditeljica Ogranka Zaton

Gana Bujas, knjižničar

Mario Đira, pomoćni knjižničar

Dječji odjel:

Marina Šimić, dipl. knjižničar, voditeljica Dječjeg odjela

Katarina Klarić, dipl. knjižničar

Jelena Vrcić, knjižničar

Jelena Bilić, knjižničar

Jelena Kronja, pomoćni knjižničar

Frane Trlaja, pomoćni knjižničar

Audiovizualni odjel:

Perica Bilić, knjižničar

Petar Vrcić, knjižničar

Ana Lovrić Deković, pomoćni knjižničar

Srećka Antunac, pomoćni knjižničar

Odjel za vizualnu kulturu:

Zdenka Bilušić, likovni pedagog

Matična služba:

Melinda Grubišić Reiter, dipl. knjižničar, voditeljica Matične službe

Ogranak Zaton:

Đurđica Živković, pomoćni knjižničar.

Na knjižničarskim poslovima bilo je zaposleno dvadeset pet djelatnika, od toga tri viša knjižničara (VSS), sedam diplomiranih knjižničara (VSS), osam knjižničara (VŠS) i sedam pomoćnih knjižničara (SSS).

Od neknjižničarskog osoblja, u Odjelu za vizualnu kulturu zaposlen je likovni pedagog (VSS), u Službi općih poslova voditelj računovodstva (VSS), stručni suradnik za računovodstvene poslove (VSS), poslovni tajnik (SSS), IT tehničar (VŠS), informatičar (SSS), portir-domar (SSS) i dvije spremačice-dostavljačice (NSS). Prema stručnoj spremi, u Knjižnici je bilo zaposleno trinaest djelatnika s visokom (VSS), devet s višom (VŠS), deset sa srednjom (SSS) i dva s nižom (NSS) stručnom spremom.

U 2018. dvojica djelatnika, Ante Mešin i Perica Bilić, položili su stručni ispit za knjižničara. Stručni ispit za knjižničara položila je i Ivona Mikulandra, koja je kao, prvostupnik knjižničarstva, u 2017. bila primljena na stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa na radno mjesto knjižničara na Narodnom odjelu.

Četiri su osobe radile na određeno vrijeme, odnosno kao zamjena: Katarina Kvinta mijenjala je Helenu Mijat na Znanstvenom odjelu, Ines Zafranović Srećku Antunac na Audiovizualnom odjelu, Julija Đaković Jelenu Kronju na Dječjem odjelu, Ines Zafranović Srećku Antunac na Audiovizualnom odjelu a Marija Mišura Antu Mešina na Znanstvenom odjelu (koji je mijenjao Sandru Urem u Službi nabave i obrade).

Stalno zaposlenima u radu je pomagalo sedmero volontera: Anita Perković Kalebota i Karmen Bezbradica vodile su pričaonice i kreativne radionice za djecu, Luka Barižon radionicu origamija, Ivana Bulat davala je učenicima instrukcije iz matematike, Ivanica Belamarić iz biologije, Ivona Badžim iz njemačkoga a Marijana Šarić iz njemačkoga, engleskoga i talijanskog jezika.

Jedna osoba iz Udruge za promicanje inkluzije – Podružnice Šibenik radila je na poslovima tehničke obrade knjiga, dva puta tjedno po dva sata, na Narodnom odjelu.

Na prijedlog Uprave za kazneno pravo i probaciju, na izvršavanje rada za opće dobro bile su primljene tri osobe, koje su u Knjižnici obavljale poslove tehničke obrade knjižne građe (jedna je odradila 14, druga 24 a treća 30 sati).

Upravno vijeće Knjižnice činili su Sanja Jurković i Karmen Krnčević (predsjednica), iz redova stručnih djelatnika Knjižnice, te Viktorija Marin, Ante Petričević i Ivan Pražen, koje je koncem 2017. imenovalo Gradsko vijeće Grada Šibenika.

PRIHODI I RASHODI

Ukupni prihodi Knjižnice u 2018. iznosili su 5.645.759,98 kn. Od toga su sredstva iz proračuna iznosila 5.007.399,28 kn: osnivač, Grad Šibenik, osigurao je 4.412.515,12 kn, Šibensko-kninska županija 20.000,00 kn a Ministarstvo kulture 574.884,16 kn. Vlastiti prihodi i ostali izvori iznosili su 623.527,70 kn (vlastiti prihodi 607.324,90 kn a ostali izvori 16.202,80 kn).



Ukupna sredstva za nabavu građe iznosila su 819.632,14 kn, od čega je Grad Šibenik osigurao 409.632,14 kn a Ministarstvo kulture 410.000,00 kn.

Ukupni rashodi Knjižnice u 2018. iznosili su 5.591.900,50 kn. Osim troškova nabave knjižnične građe (819.632,14 kn), tu spadaju troškovi bruto osobnih dohodaka za osoblje u iznosu od 2.376.864,76, troškovi edukacije za osoblje u iznosu od 15.586,87 i ostali troškovi u iznosu od 2.379.816,73

PROSTOR I OPREMA

Knjižnica raspolaže s ukupno 3 100 m² prostora, od čega 50 m² otpada na spremišni prostor u tzv. Plavom neboderu.

Treba reći da se Knjižnica još prije nekoliko godina suočila s problemom nedostatka prostora za smještaj knjižnične građe, što tek djelomice rješava otpisom stare, dotrajale i uništene građe, ali i s nedostatkom spremišnog prostora za panoe, vitrine, štafelaje i druge opreme onda kad se ta oprema ne koristi.

Kada su u listopadu počeli radovi na izgradnji podzemne garaže na Poljani, Knjižnica je zatvorila glavni ulaz i otvorila privremeni, koji je dotad služio kao izlaz u slučaju nužde. Još su dva takva izlaza, oba vode na terasu smještenu uz južno krilo zgrade. (Treba reći i to da su se građani Šibenika, nakon početnog nesnalaženja, do konca godine naviknuli na to da u Knjižnicu dolaze kroz sporednu ulicu, tako da se strah od gubitka korisnika (i posjetitelja) pokazao neopravdanim.) Igraonica, koja se našla neposredno uz novi ulaz u Knjižnicu, premještena je na mjesto čitaonice dnevnog tiska, koja je premještena dijelom na (stari) ulaz u Knjižnicu, a dijelom u prostor lijevo od porte.

Informatička oprema

Knjižnica raspolaže s osamdeset dva osobna računala (četrdeset devet za korisnike, od toga jednim s dodatnom opremom za slijepe i slabovidne korisnike, a trideset tri za zaposlenike), devet pisača, četiri skenera, tri fotokopirna uređaja, jednim multifunkcijskim uređajem (fotokopirnim, skenerom i pisačem), četiri televizora, tri projektora, pet laptopa i jednim fotoaparatom.

Budući da je postojeći poslužitelj bio dotrajavao pa je prijetila opasnost da svaki čas otkaze, što bi ugrozilo rad Knjižnice, koncem 2018. nabavljen je, od tvrtke Computech d.o.o., novi, vrijedan 104.821,63 kn.

Nabavljeno je sedam računala (pet za studijsku čitaonicu, dva za turiste (u prizelju Knjižnice)) i dvadeset tri monitora (deset za računalnu radionicu, pet za Audiovizualni odjel, pet za studijsku čitaonicu, dva za računala za turiste i jedan za računalo za slijepe i slabovidne.) Nabavljena je i dodatna memorija za računalo za ravnatelja, na kojem se obavlja i prijelom knjiga koje Knjižnica izdaje. Nabavljen je i barkod čitač za Narodni odjel.

Institut za razvoj i inovativnost mladih Knjižnici je donirao 3D pronter i četrdeset micro:bitova a Knjižnica je kupila dva robota za micro:bitove.

Ukupno je za računalnu opremu utrošeno 167.211,38 kn.

Namještaj

U 2018. nabavljene su tri metalne police za prostoriju na spiralnim stubama, za smještaj publikacija koje Knjižnica objavljuje, drvena kutija i polica za slikovnice na Dječjem odjelu i stolica za djelatnika u Ogranku Zaton, u ukupnom iznosu od 12.993,00 kn.



Ostala oprema

U 2018. nabavljeni su nadstrešnica i oprema za videonadzor za privremeni ulaz u Knjižnicu (ukupno 9.611,50 kn), razglas (11.610,00 kn), e-book čitač za Dječji odjel (888,00 kn) i tri kontrolera za PlayStation 4 za AV odjel (1.359,00 kn), u ukupnom iznosu od 23.468,50 kn.

KORIŠTENJE I KORISNICI

Radno vrijeme

Knjižnica je za korisnike otvorena prema sljedećem rasporedu: radnim danom od 8 do 20 sati, subotom od 8 do 13. Tjedno radno vrijeme Knjižnice knjižnice iznosi 65 sati a Ogranka Zaton 24 sata.

Nedjeljom, praznikom i na dan grada Šibenika (29. rujna, blagdan sv. Mihovila) Knjižnica ne radi. Na Badnji dan i na Staru godinu radi od 8 do 12 sati.

Članovi

U 2018. godini u Knjižnici se upisao 4 991 član, od toga je novoupisanih korisnika bilo 903, a onih koji su obnovili članstvo 4088.

Aktivnih posuđivača s registriranom posudbom (odnosno onih koji su u 2018. barem jednom posudili građu) bilo je 5 810, a aktivnih korisnika prema statusu članstva ukupno 7 127, od toga djece (do 14 godine) 2 220, mladih (od 15 do 17 godina) 355, odraslih (od 18 do 65 godina) 3 595 a starijih (preko 65 godina) 957. Žena je bilo 3 837, a muškaraca 3 290.

Prema vrsti korisnika, djece do tri godine bilo je 106, predškolaca 150, osnovnoškolaca 794, besplatno upisanih prvašića 345, srednjoškolaca 203, studenata 248 (od toga 26 Veleučilišta u Šibeniku), umirovljenika 1017, branitelja 728, osoba s tjelesnim oštećenjima 50 (od toga 5 slijepih i slabovidnih osoba), turista (učlanjenih na tri mjeseca) 133, ostalih 1 146. Uz to, zabilježen je i jedan grupni upis.

Posudba

U 2018. povećan je broj primjeraka knjižnične građe koje korisnici mogu odjednom posuditi, s tri na četiri jedinice, a produžen je i rok posudbe: umjesto na dvadeset, knjižna građa posuđuje se na rok od trideset dana, a neknjižna građa, umjesto na dva, posuđuje se na rok od tri (CD-i i DVD-i) ili pet dana (CD-ROM-ovi).

Ukupan broj posudbi (obrtaj fonda) iznosio je 200 292 jedinica, od toga na posudbu u Knjižnici otpada 80 605, a na posudbe izvan Knjižnice 119 687 jedinica. Knjiga je posuđeno 91 585, AV i elektroničke građe 28 026, a ostale građe 32 jedinice.

Međuknjižnična posudba

U 2018. za obavljanje međuknjižnične posudbe bila je zadužena jedna djelatnica. Ukuno su bila pedeset dva zahtjeva za međuknjižničnom posudbom, od toga četiri zaprimljena od drugih knjižnica, a četrdeset osam upućenih drugim knjižnicama. Svi zahtjevi su riješeni. Osim knjižne građe, zaprimljene su i fotokopije, odnosno građa u pdf formatu.

Knjigama naručenim preko međuknjižnične posudbe korisnici se mogu služiti samo u prostoru Knjižnice.



KNJIŽNIČNA GRAĐA

Ukupna knjižnična građa

Knjižnica je koncem 2018. posjedovala 181 966 (od toga u otvorenom pristupu 147 661) i 36 577 sv. uvezane periodike (novina i časopisa), tj. ukupno 218 543 sv. knjižne građe. Posjedovala je i 33 706 jedinica audiovizualne građe (CD-a, DVD-a) (od toga 464 zvučne knjige), 450 jedinica elektroničke građe na prijenosnim medijima i 404 igračke i didaktičke igre.

Dakle, sveukupno je posjedovala 253 567 (fizičkih) jedinica građe.

Od posebnih zbirki, Zavičajna zbirka (*Sibenicensia*) brojila je 4 137 jedinica građe (od toga 3 836 svezaka knjiga i 301 jedinicu ostale građe: karata, mapa, razglednica, crteža...), a Zbirka rijetkosti (*Rara*) 238 jedinica.

Knjižnica posjeduje više od tisuću jedinica ostalog knjižničnog materijala (sitnog tiska, razglednica, karata, grafika, različitih dokumenata itd.).

Nabava građe

Knjižnica nabavnu politiku vodi prema Standardima za narodne knjižnice u Republici Hrvatskoj, prema kojima županijska narodna knjižnica treba imati 45% znanstvene literature, 35% beletristike, 15% dječje i 5% priručne literature. Znanstvena literatura prilagođena je potrebama studenata Veleučilišta u Šibeniku, koje još nije ustanovilo vlastitu knjižnicu, dijelom i studentima Dislociranog preddiplomskog sveučilišnog studija Energetske učinkovitosti i obnovljivih izvora u Šibeniku Sveučilišta u Zagrebu, ali i profilima studenata koji studiraju u drugim gradovima, ali se za literaturu često, neki i uglavnom, obraćaju šibenskoj gradskoj knjižnici.

U 2018. nabavljeno je 7 275 svezaka knjiga (odnosno 4 146 naslova), od toga 6 060 sv. (3 413 naslova) kupnjom, a 1 215 sv. (733 naslova) kao dar, od čega 1 204 sv. (722 naslova) otpada na otkup Ministarstva kulture.

Nabavljeno je 937 (fizičkih) jedinica audiovizualne građe, od toga 917 kupnjom, a 20 kao dar.

Nabavljeno je 114 jedinica e-građe na prijenosnim medijima, od toga kupnjom 27, a kao dar 87 primjeraka. Nabavljene su i 54 igračke i didaktičke igre, 53 kupnjom, a jedna kao dar. Od ostale građe nabavljeno je 10 primjeraka (starih karata i plakata).

Knjižnica je nabavila 1 958 svezaka časopisa (1 051 inventariziranih i 907 neinventariziranih), odnosno 243 naslova časopisa (inventariziranih i neinventariziranih), od toga 14 dječjih 243. Nabavila je 8 naslova novina 8 (*Slobodna Dalmacija* + *Šibenski list*, *Večernji list*, *Jutarnji list*, *Novi list*, *Sportske novosti*, *24 sata*, *7 dnevno*), od toga 6 dnevnih i 2 tjedna. (Knjižnica ne čuva trajno sve novine, već samo *Slobodnu Dalmaciju* i lokalni tjednik *Šibenski list*, koji uz nju izlazi četvrtkom. Ostale novine čuva od tjedan do mjesec dana.)

Što se nabave tiče, Knjižnica dobro surađuje i s pojedinim antikvarijatima (u Zagrebu i Rijeci), koji joj redovito nude građu koja se odnosi na Šibenik i njegovo područje.

Revizija i otpis

U 2018. otpisana su 1 371 sv. knjiga, 25 jedinica audiovizualne građe i 440 jedinica elektroničke građe na prijenosnim medijima i 2 godišta novina, ukupno 1 838 (fizičkih) jedinica.



RAD POJEDINIH ODJELA I SLUŽBI

Čitaonica dnevnoga tiska

Čitaonicom dnevnoga tiska svakodnevno se koriste brojni članovi, najviše umirovljenici. Osim hrvatskoga tiska, prima i strane novine i časopise (npr. glazbene i filmske magazine, popularnoznanstvene listove itd.).

U čitaonici dnevnoga tiska nalazi se računalno namijenjeno domaćim i stranim turistima, za pregledavanje i slanje elektronske pošte.

Dječji odjel

U 2018. godini na Dječjem odjelu održana su 54 programa s ukupno 305 događanja:

- satovi lektire sa učenicima osnovnih škola (uključivali su kviz u obliku PowerPoint prezentacije na temu lektirnog naslova, sat lektire u računalnoj radionici, radionice na temu lektirnog naslova, likovne radionice i pričaonice) (ukupno 52 sata)
- organizirano igranje društvenih igara za djecu i mlade (10)
- lutkarsko-dramske radionice za djecu "1, 2, 3 priča! (4)
- radionice origamija, japanske umjetnosti savijanja papira (8)
- edukacijske radionice "Minecraft" (20)
- radionice "Mali šef o' financija", u suradnji s Udrugom Franak (voditeljica: Anita Perković Kalebota) (4)
- edukativna radionica "Sve je u boji" u Dječjem vrtiću Smilje, Područnom objektu Ljubica (1)
- edukativne ekoradionice u DV Smilje (pričaonica i reciklaža papira) (2)
- kreativna radionica "Sve je u boji" (pričaonica i radionica) u DV Maslinica, Područnom objektu Vidici (1)
- pričaonica u okviru kampanje "Čitam, dam, sretan sam!" u DV Maslina, Područnom objektu Pčelica (1)
- kreativne uskršne radionice (4)
- radionica "Terakota"
- radionica "Morske čarolije" (4)
- ekoradionica "Podmorje" (4)
- pričaonice i kreativne radionice na Kulturnom ljetu u Grebaštici (3)
- glazbena radionica, pričaonica i crtaonica "Ritam Zvukolik" (voditeljica: Lucija Stanojević) (4)
- radionice slaganja kockica UNICO plus (3)
- radionica "Priča iz sjene" (izrada malog lutkarskog kazališta) (voditeljica: Karmen Bezbradica)
- radionica "Klaunovska posla" (voditeljica: Karmen Bezbradica)
- radionica "Mihovil" (o kulturnoj baštini) za učenike prvog razreda osnovne škole
- radionica "BrainBox" u sklopu Tjedna cjeloživotnog učenja
- bajkaonica u sklopu Dječjeg tjedna
- radionica izrade šibenske kape
- radionice glagoljice u sklopu Mjeseca hrvatske knjige (10)
- radionice izrade lutaka (3) i izložba radova s te radionice
- radionice "Mali knjižničari" (razgledavanje, Knjižnice, pretraživanje on-line kataloga i kviz), u suradnji s Katoličkom osnovnom školom (3)
- lutkarska predstava *Kako je dječak Srećko spasio Božić* u izvedbi Produkcije Z



- pomoć u učenju engleskog jezika za učenike osnovnih i srednjih škola (26)
- pomoć u učenju njemačkog jezika za učenike osnovnih i srednjih škola (5)
- pomoć u učenju biologije za učenike osnovnih i srednjih škola (20)
- pomoć u učenju matematike za učenike osnovnih i srednjih škola (16)
- pomoć u učenju kemije za učenike osnovnih škola (15)
- pomoć u učenju latinskog jezika za učenike srednje škole (Karmen Krnčević) (5)
- pomoć u pisanju domaćeg rada za učenike osnovnih škola (djelatnice Dječjeg odjela) (23)
- Teen čitateljski klub (12)
- predstavljanje slikovnice *Knjižnica*, proizašla iz projekta "Upoznaj svoju Knjižnicu" započetog u Mjesecu hrvatske knjige u suradnji Knjižnice i DV Smilje
- predstavljanje slikovnice *Ježincova škrapica* Tonke Alujević
- projekcija animiranog filma *Mrav dobra srca*, za učenike drugog razreda osnovne škole
- kviz znanja o Harryju Potteru (svih sedam nastavaka knjige)
- ekoradionica za učenike osnovnih škola
- obilježavanje rođendana Jurja Šižgorića i proglašenje najbolje poslovice
- projekcija dugometražnog igranog filma za mlade *Učini pravu stvar*, u organizaciji Hrvatskog audiovizualnog centra i Kino Mreže
- projekcija dugometražnog animiranog filma za mlade *Veliki Zli Lisac i druge priče*, u organizaciji HAVC-a i Kino Mreže
- gradsko Natjecanje u čitanju naglas za učenike osnovnih škola
- županijsko Natjecanje u čitanju naglas za učenike osnovnih škola
- druženja djece sa sv. Nikolom i proglašenje najljepših pisama upućenih tom svecu
- akcija prikupljanja slikovnica "Čitam, dam, sretan sam – svoju knjigu daruj, tuđe srce obraduj" u sklopu nacionalne kampanje za poticanje čitanja "Čitaj mi"
- obilježavanje manifestacije *Noć knjige*
- pričaonica i kreativna radionica na temu slikovnice Williama Joycea *Fantastične leteće knjige g. Morissa Lesmorea*
- igrokazi *Srce* i *Kako je svijet upoznao svijet* u izvedbi djece članova Kulturne udruge Kolajnica
- druženje djece polaznika predškolske skupine i učenika osnovne škole uz prigodni program
- organizirani posjeti, uz prigodne programe, i besplatan upis učenika prvih razreda na području grada Šibenika u sklopu Mjeseca hrvatske knjige (posjete se provode uz unaprijed dogovorene aktivnosti) (15)

Veliki televizor na tom odjelu služi za PowerPoint prezentacije za satove lektire i kvizove.

U računalnoj radionici održavani su različita predavanja i prezentacije.

Narodni i Znanstveni odjel

U okviru Znanstvenoga odjela postoji Zavičajna zbirka (*Sibenicensia*), smještena u zasebnoj prostoriji na prvom katu, koja je ujedno i manja studijska čitaonica za proučavanje građe o Šibeniku i njegovoj okolini. U njoj su pohranjene, u zatvorenim ormarima (vitrinama i ladičarima), i stare šibenske novine i časopisi.

Velika studijska čitaonica, smještena na galeriji velike dvorane, svakodnevno je bila puna korisnika, većinom studenata i srednjoškolaca. Njima su za potrebe proučavanja građe na raspolaganju računala za pretraživanje interneta (6), pretraživači građe (2) i



računala s Microsoft Office paketom (5). U toj je čitaonici smještena bogata referentna zbirka (enciklopedije, leksikoni, rječnici, atlasi, priručnici itd.).

Audiovizualni odjel

Na Audiovizualnom odjelu u 2018. godini održano je dvanaest PlayStation 4 (PS4) natjecanja (PS4 FIFA18, PS4 Just Dance 2018, PS4 Fortnite, PS4 Minecraft i PC Roblox), na kojima je sudjelovalo ukupno sto sedamdeset natjecatelja. Održavani su subotom, a počeli su u listopadu.

Gradska knjižnica „Juraj Šižgorić“ Šibenik jedna je od knjižnica uključenih u projekt „STEM revolucija se nastavlja: knjižnice!“ U svoj fond uvrstila je četrdeset micro:bitova koje joj je u sklopu toga projekta donirao Institut za razvoj i inovativnost mladih (IRIM). Micro:bitovi su prije svega namijenjeni edukaciji djece, ali ih mogu koristiti i odrasli za usvajanje novih vještina. Dvadeset pet micro:bitova namijenjeno je posudbi (može se posuditi na rok od dvadeset dana), a petnaest za održavanje radionica u Knjižnici.

Održane su dvije radionice micro:bita, na kojima je sudjelovalo šesnaest osoba.

Knjižnica je dobila i jedan od deset printera koji su knjižnicama poklonjeni u sklopu projekta „STEM revolucija se nastavlja: knjižnice!“ Kako bi knjižnice postale pravi centri digitalnog stvaralaštva, Croatian Makers liga donirala im je 3D printere i početnu količinu potrošnog materijala. Nakon testiranja više modela, odlučili su se za originalne Prusa i3 MKS2 modele, koji su se pokazali izuzetno pouzdanima i čija je ulazna barijera za korištenje najmanja od svih testiranih modela. Da bi dobile 3D printer, knjižnice su morale ispuniti nekoliko uvjeta (određen broj računala, dostupnost printera i osoblja za rad i sl.) i napisati motivacijsko pismo.

Dana 17. svibnja u Nacionalnoj i sveučilišnoj knjižnici u Zagrebu održana je edukacija knjižničara za korištenje 3D printera u knjižnicama, na kojem su bili i djelatnici AV odjela Petar Vrčić i Perica Bilić.

U Knjižnici je održana i radionica 3D printanja, na kojoj je sudjelovalo osam osoba.

Odjel za vizualnu kulturu

Odjel za vizualnu kulturu (do 2015. Centar za vizualnu kulturu djece i mladih) vodi Zdenka Bilušić, prof. likovne kulture i umjetnosti, koja inače uređuje i likovne programe Knjižnice. Glavni cilj Odjela, koji je osnovan 2005., kad je Knjižnica uselila u novi prostor u zgradi na Poljani, je unapređivanje umjetničkog odgoja djece i mladih, poglavito iz područja vizualne kulture, ali i podizanje razine vizualne kulture građana.

Osim rada s djecom, voditeljica Odjela za vizualnu kulturu, organizira cjelokupni likovni život Knjižnice. U 2018. održano je 47 izložaba.

Svi su projekti predstavljeni javnosti izložbama, predavanjima i parlaonicama. Medijski su uvijek odlično praćeni.

Aktivnosti u organizaciji Odjela za vizualnu kulturu Knjižnice: redovite radionice za djecu osnovnoškolskog uzrasta koje se tijekom čitave godine održavaju dva puta tjedno; radionice za djecu osnovnoškolskog uzrasta u dogovoru s učiteljima i školama; radionice za djecu predškolskog uzrasta u dogovoru s odgojiteljima i vrtićima; radionice za djecu s posebnim potrebama u dogovoru s odgojiteljima i ustanovama; raspisivanje i provedba likovnih natječaja za djecu i mlade; suradnja s udrugama i pojedincima; suradnja s ustanovama; predstavljanje nadarenih mladih likovnih umjetnika i onih koji iz različitih razloga nisu imali priliku predstaviti se drugdje.

Svi su projekti predstavljeni javnosti izložbama, predavanjima i parlaonicama. Medijski su uvijek odlično praćeni.



Redovite likovne radionice za osnovnoškolce tijekom 2018.:

Siječanj – uvod u lutkarstvo: lutka i znak; dramske igre prilagođene području lutkarstva; izrada plošnih lutaka i priprema lutkarske igre

Veljača – mobili – ptice; likovna tehnika: kolaž

Ožujak – maske izrađivane u tehnici kaširanja na polovici balona i slikanja po njemu akrilnim bojama

Travanj – medijska kultura: likovi iz crtanih filmova i stripova po izboru djece; crteži načinjeni, uz pomoć projektora, tušem i kistom na kartonu velikog formata

Svibanj – fotomontaža, kolaž, grataž, frotaž, kombinirane tehnike; tema: "Novi Novi strojevi"; poticaj: *Novi strojevi* Fausta Vrančića

Lipanj – tema: biljke iz okruženja; poticaj: *Flora dalmatica* Roberta Visianija; tehnika: oblikovanje krep papir u boji i grančice

Srpanj – arhiviranje likovnog materijala s radionica održanih u okviru Međunarodnog dječjeg festivala

U kolovozu radionice nisu održane.

Rujan – oblikovanje papirom i crtanje; tema: sv. Mihovil; poticaj: likovni prikazi sv. Mihovila u gradskoj jezgri;

Listopad – ilustracija priča i bajki; likovna tehnika: kombinirana, fotomontaža i fotokolaž, tuš pero i tempera; izložba radova iz likovne radionice Odjela za vizualnu kulturu

Studenj – crtež olovkom, flomasterom, tušem i perom; tema: strip

Uz Dan dječjih prava otvorena je izložba stripova učenika regionalnih osnovnih škola s natječaja "Upoznaj svoja prava", provedenog u suradnji s Društvom Naša djeca Šibenik. Istoga dana, 19. studenoga, održan je kviz na temu poznavanja dječjih prava za učenike nižih razreda gradskih osnovnih škola u organizaciji Društva Naša djeca Šibenik i Knjižnice.

Prosinac – oblikovanje papirom; tema: božićno drveće; motiv: male ukrasne knjižice, recikliranje starog knjiškog papira i kolaž papir, ukrasni konac

Šestoga prosinca proglašena su najljepša pisma upućena sv. Nikoli, s tradicionalnog natječaja za učenike osnovnih škola.

Tema božićnih likovnih radionica bile su tipične figure jaslica, te anđeli i ptice u tehnici kaširanja.

STRUČNI SKUPOVI I EDUKACIJA DJELATNIKA

Karmen Krnčević sudjelovala je na Međunarodnom stručnom savjetovanju o Ugovoru iz Marakeša, održanom u Gradskoj knjižnici Zagreb 10. svibnja, u organizaciji Hrvatske knjižnice za slijepe, Hrvatskog saveza slijepih i Hrvatskog knjižničarskog društva i suorganizaciji Knjižnica grada Zagreba – Gradske knjižnice.

Karmen Krnčević održala je izlaganje pod naslovom "Skanderbeg in Croatian Literature" u sklopu "Hrvatskog dana" koji je Veleposlanstvo Republike Hrvatske organiziralo, u suradnji s Fakultetom za strane jezike u Tirani, u glavnom albanskom gradu 11. prosinca 2018., a na kojemu je popularizirana Hrvatska kroz prezentacije o hrvatskome jeziku, tradiciji, književnosti i kulturi.

Zdenka Bilušić održala je izlaganje s prezentacijom pod naslovom "Knjižnice kao alternativni izložbeni prostori" na 14. međunarodnom stručnom skupu Knjižnica – središte znanja i zabave", održanom u Gradskoj knjižnici „Ivan Goran Kovačić“ Karlovac 25. listopada 2018., kojemu su tema bile izložbene aktivnosti knjižnica.



Antonija Miše održala je izlaganje pod naslovom "To je moja knjižnica!" na 15. okruglom stolu za knjižnične usluge za osobe s invaliditetom i osobe s posebnim potrebama, održanom u Gradskoj knjižnici Zagreb 28. rujna 2018. u organizaciji Hrvatskog knjižničarskog društva – Komisije za knjižnične usluge za osobe s invaliditetom i osobe s posebnim potrebama i suorganizaciji Komisije za čitanje i Knjižnica grada Zagreba, na temu "Knjižnične usluge za osobe s intelektualnim i psihosocijalnim poteškoćama".

Melinda Grubišić Reiter održala je izlaganje "Projekti 'Živjeti zdravo' i 'Zelena knjižnica' u Gradskoj knjižnici 'Juraj Šižgorić'" na 43. skupštini Hrvatskoga knjižničarskog društva, održanoj u Hotelu „Ambasador“ u Opatiji od 10. do 13. listopada 2018. u organizaciji Hrvatskog knjižničarskog društva i suorganizaciji Knjižničarskog društva Rijeka i Gradske knjižnice Rijeka.

Melinda Grubišić održala je izlaganje "Green Library in Šibenik" na The 1st International Conference on Green Libraries – Lets Go Green! održanoj u Nacionalnoj i sveučilišnoj knjižnici u Zagrebu i na Brijunima od 8. do 10. studenoga 2018. u organizaciji NSK i suorganizaciji HKD-a, uz potporu Ministarstva kulture RH.

Marina Čalić Polegubić 15. ožujka 2018. održala je, preko Skypea, predavanje o čitateljskim grupama studentima informatologije Sveučilišta u Osijeku.

Glasnik društva bibliotekara Split, glasilo Društva knjižničara u Splitu, u broju 14-15 iz 2016.–2017., tiskan 2018., donio je radove nekoliko djelatnika Knjižnice (Melinda Grubišić Reiter: "Knjižnica Tvornice lakih metala", Karmen Krnčević i Antonija Miše: "Predmetni katalog zavičajne zbirke *Sibenicensia* u šibenskoj gradskoj knjižnici", Ana Šimić: "Digitalizirane novine i časopisi iz fonda zavičajne zbirke *Sibenicensia* Gradske knjižnice 'Juraj Šižgorić' Šibenik", Karmen Krnčević i Marina Šimić: "Svi vi koji ne možete čitati standardni tisak, dobro došli u knjižnicu!", Marina Čalić Polegubić: "Čitateljski klub Gradske knjižnice 'Juraj Šižgorić' Šibenik" i Melinda Grubišić Reiter: "Povijest knjižničarskog društva Šibenik").

U 2018. u Knjižnici su održana dva tečaja Centra za stalno stručno obrazovanje knjižničara: "Poticanje čitanja među djecom i mladeži u digitalnom okruženju" održale su Alica Kolarić, Vjeruška Štović i Žozefina Žentil-Barić, dipl. knjižničarke, a "Nove tehnologije u radu s djecom i mladima" mr. sc. Alka Stropnik, viša knjižničarka, Ana Sudarević, i dipl. knjižničarka.

DIGITALIZACIJA GRAĐE

Knjižnica je projekt digitalizacije starih šibenskih novina i časopisa počela 2009. godine, skeniranjem najstarijih šibenskih novina: *Hrvatske rieči*, koje su izlazile od 1905. do 1914. U godinama koje su slijedile digitalizirane su sve stare lokalne novine i časopisi pohranjeni u Zavičajnoj zbirci (*Sibenicensia*): pedeset tri novine i šest časopisa koji su u Šibeniku izlazili od 1905. do kraja Drugog svjetskog rata i dva časopisa koji su izlazili pedesetih godina 20. st., oko 25 000 stranica građe!

Potom je knjižnica počela digitalizirati *Šibenski list*, lokalni tjednik, koji najviše koristi od sve periodike jer je nezaobilazan u proučavanju suvremene povijesti šibenskoga kraja. Knjižnica je digitalizirala brojeve koji su izlazili od 1952. do 1967. godine, kada su te novine napravile pauzu u izlaženju, i od 1978. do 2002., tako da je ukupno skenirano oko 28 500 stranica *Šibenskog lista*! U 2018. skenirana su godišta od 1996. do 2002., ukupno 4 400 stranica.



Građa je digitalizirana u više formata (jpeg, tiff, pdf) a sadržaj je pretraživ zahvaljujući provedenom OCR postupku. Većina digitalizirane građe dostupna je na mrežnim stranicama Knjižnice.

Projekt digitalizacije financiraju Ministarstvo kulture i Grad Šibenik.

IZDAVAŠTVO

Knjižnica svojom izdavačkom djelatnosti želi poticati istraživanje, vrednovanje i afirmiranje šibenske pisane baštine i suvremeno književno stvaralaštvo. Od konca 1992. do konca 2018. objavila je 145 naslova. (Tomu treba dodati šest glazbenih CD-a i dva dokumentarna filma: o Martinu Koluniću Roti na VHS-u i o štovanju Gospe u Šibenskoj biskupiji na DVD-u, posljednji u hrvatskoj i engleskoj verziji, tri kalendara i desetak kataloga i brošuraa).

U 2018. godini Knjižnica je objavila tri naslova.

U svibnju je u nizu Baščina objavljena, u suizdanju s Institutom za filozofiju iz Zagreba, knjiga *Nova logika* Fausta Vrančića. Knjigu je uredio dr. sc. Luka Boršić, viši znanstveni suradnik na Institutu za filozofiju, koji je preveo i bilješkama popratio latinski tekst i sastavio uvodni tekst. *Nova logika* cjelovit je prijevod filozofskog djela koje je Faust Vrančić prvo objavio u Veneciji 1608. kao *Logica suis ipsius instrumentis formata* (*Logika njezinim vlastitim sredstvima oblikovana*) a potom i 1616. u jednom svesku zajedno s djelom *Ethica christiana* (*Kršćanska etika*) kao *Logica nova* (*Nova logika*). Inače, to je jedino Vrančićevo djelo koje nije bilo prevedeno na hrvatski jezik, odnosno objavljeno u njegovoj domovini.

U prosincu su izašle dvije knjige. Prva je autobiografska proza don Stipe Perkova pod naslovom *U znaku Jone : sjećanja*, objavljena u Knjižnica Lastovanja zajedno s Ogrankom Matice hrvatske u Šibeniku. Riječ je o opsežnom djelu, s gotovo sedam stotina stranica, na kojima je autor izložio svoj životni put, s brojnim refleksijama na vjerske, društvene i političke prilike u kojima je živio.

Autor druge knjige, *Don Srećko Pavić i talijanski konclogor Zlarin*, objavljene u Ediciji Faust, šibenski je publicist Darko Gulin. Knjiga, među ostalim, sadržava neobjavljene dokumente o koncentracijskom logoru na otoku Zlarinu iz ostavštine Frane Fantulina i životopis zlarinskoga župnika, don Srećka Pavića, koji se jako angažirao u spašavanju zatočenika logora.

FACEBOOK STRANICA

Na svojoj *Facebook* stranici Knjižnica najavljuje događanja u svom prostoru, objavljuje fotografije s njih, prati što mediji pišu o njoj, prati kulturna događanja u gradu, objavljuje top-liste najčitanijih knjiga na Narodnom i Dječjem odjelu te filmskih DVD i glazbenih CD izdanja, fotografije s događanja itd.

U 2018. godini stranica je dobila oko tristo sedamdeset novih lajkova, tako da ih je 14. veljače 2019. imala 2 758, s 2 756 pratitelja. Pratitelji stranice uglavnom su žene, 75 %, dok je muškaraca 25 %. Polovica pratitelja u dobi je od dvadeset pet do četrdeset pet godina. Stopa odziva na poruke je 90 %, a prosjek odgovaranja tri sata.

Doseg objava je oko tisuću pogleda, s time što je početkom rujna praćenje objava bilo najslabije – do dvije stotine pogleda, a krajem studenoga jedno je događanje – predstavljanje knjige – izazvalo burne reakcije pa se broj pogleda, kao i broj dijeljenja i komentara, popeo na više od sedamnaest tisuća.



Dvadeset devetero pratitelja u 2018. napisalo je osvrt o Knjižnici, pa ih je ukupno bilo pedeset tri. Na temelju njihova mišljenja, Knjižnica je dobila ocjenu 3,5 (drastično se smanjila nakon spomenutoga događanja: 2017. je iznosila 4,8). Knjižnicu je preporučilo dvadeset četvero pratitelja, dok je sedamnaest nn bi preporučilo.

U 2018. napravljeno je petnaest događaja. Deset je napravila Knjižnica (Globalna meditacija za mir; čitaonica; predstavljanje knjige *Istine i laži o ljubavi* Bruna Šimleše; predavanje "Reci čega se bojiš i ostvari se" Lee Brezar; razmjena *Panini* sličica *FIFA Rusija 2018*; Noć knjige 2018.; predstavljanje *Smijeha slobode* Borisa Pavelića; predstavljanje knjige *300.000 kilometara motoavanture* Željana Rakele; predstavljanje knjige *Tko je ta udovica* Sanje Mrša; predstavljanje knjige *Barinški epitaf* Nikole Horvata) a za pet događaja navedena je kao suorganizator (predstavljanje knjige *Ptice Hrvatske i Europe*, organizator: Udruga BIOM; radionica o udrugama, organizator: Šibenska udruga mladih ŠUM; projekcija filma *Između nas*, organizatori: Šibenska udruga mladih ŠUM i RODA – Roditelji u akciji; tribina "Razbijanje mitova: Lgbtiq+ – Tko? Što?", organizator: Udruga Familia Nova; panel-rasprava "Na kavi sa županom, gradonačelnicima i načelnicima Šibensko-kninske županije", organizator: Razvojna Agencija Šibensko-kninske županije).

KLUB ČITATELJA

Čitateljski klubovi temelje se na grupi čitatelja koji čitaju istu knjigu i s olovkom u ruci bilježe dojmove i doživljaje, nakon čega slijedi sastanak i grupna rasprava.

Klub čitatelja Knjižnice osnovan je u listopadu 2016. a vodi ga Marina Čalić Polegubić. Početkom 2017. nazvan je „Čitamo i pričamo – ČiP“.

Klub čine dvije grupe od po desetak članova, koji se sastaju jednom mjesečno u večernjim satima u Zavičajnoj zbirci Knjižnice.

Od siječnja do svibnja (sezona 2017./2018.) sastajale su se dvije grupe (svaka od jedanaest članova). Prva je pročitala sljedeće naslove: *Šalu* Milana Kundere, *Voditi ljubav* Jean-Philippea Toussainta, *Korekcije* Jonathana Franzena, *Fališ mi* Mani Gotovac i *Cedrovi pod snijegom* Davida Gutersona. Druga grupa pročitala je *Kćer sreće* Isabel Allende, *Nijemu vojvotkinja* Dacie Maraini, *Knjigu smijeha i zaborava* Milana Kundere, *Tri Drage* Glamuzine i *Solomonovu pjesmu* Tonija Morrisona.

Sezona 2018./2019. počela je u listopadu. Od listopada do kraja 2018. prva grupa pročitala je *Zapitaj prah* Johna Fantea a druga *King Kong Blues* Sama J. Lundwalla i *Narcisa i Zlatoustog* Hermanna Hessea.

U sezoni 2018./2019. Klub nije primao nove članove, iako je interes i dalje velik.

PROJEKTI ZELENA KNJIŽNICA I ŽIVJETI ZDRAVO

U sklopu projekta *Zelena knjižnica*, koji je pokrenulo Društvo bibliotekara Istre, a kojemu su se Knjižničarsko društvo Šibenik i Knjižnica priključili početkom 2013. godine, održane su, u siječnju i veljači, dvije radionice o kućnoj izradi sapuna, ljekovitih melema i eteričnih ulja za osobnu ljepotu i zdravlje, koje je vodila Ana Bebić. U listopadu su održane projekcije dokumentarnih filmova *Sjeme slobode* (*Seeds of Freedom*) (redatelj: Jess Phillimore) i *Priča o stvarima: priča o flaširanoj vodi* (*The Story of Stuff: The Story of Bottled Water*) (redateljica: Annie Leonard). Na tim projekcijama tih filmova, koji govore o važnosti zdrave prehrane i očuvanju autohtonog sjemena i bioraznolikosti, bili su i



učenici Medicinske škole Šibenik. Projekciju filmova omogućila je Aktivistička grupa Zelena akcija odmah nakon završetka četvrtog *E?! – Okolišnog film festivala*.

Ujesen su održane dvije radionice u dječjim vrtićima Osmijeh i Sunce o važnosti zaštite okoliša, očuvanja prirode i drugim ekološkim problemima.

U sklopu projekta "Živjeti zdravo", koji provodi Hrvatski zavod za javno zdravstvo, a Knjižnica je u njega uključena 2018., promoviran je rad dvaju planinarskih društava koja djeluju u Šibeniku: Hrvatsko planinarsko društvo Kamenar, predstavilo se kratkim filmom o događanjima u Društvu, izletima i pohodima, u 2017. godini a Hrvatski planinarski klub sv. Mihovil održao je predavanje "Što nam planine znače" i predstavio sve svoje sekcije: alpinističku, planinarsku, speleološku i sekciju sportskog penjanja.

U Dječjem vrtiću Osmijeh u travnju je promoviran, čitanjem slikovnica priručnike o zdravoj prehrani za djecu, zdrav način života. U svibnju je Ivica Kljajić, magistar kineziologije, voditelj Univerzalne sportske škole, predavanje pod naslovom "Važnost tjelesnog vježbanja u vrtićkoj dobi". U rujnu je održana radionica o zdravom načinu života za učenike trećeg razreda osnovne škole.

PORTAL „PITAJTE KNJIŽNIČARE“

Marina Čalić Polegubić jedina je u Knjižnici zadužena za odgovaranje na pitanja koja korisnici postavljaju preko portala „Pitajte knjižničare“. U 2018. odgovorila je na dvanaest pitanja. U šest godina odgovorila je na ukupno sto trideset pitanja.

KULTURNO-ANIMATORSKE AKTIVNOSTI KNJIŽNICE

U Knjižnici su održani, većinom u multimedijskoj dvorani, manjim dijelom i u računalnoj radionici, brojni i raznovrsni programi kojima je, izravno ili neizravno, popularizirana kultura knjige i čitanja, ali i mnogi drugi oblici kulturnoga i znanstvenoga izraza, što je, uz posudbu građe i pružanje informatičkih usluga, privuklo brojne korisnike i posjetitelje.

Sva događanja redovito su najavljivana na mrežnim stranicama Knjižnice, i to na početnoj (*home page*), na Facebook stranici Knjižnice i plakatima na oglasnoj ploči na ulazu u Knjižnicu, i o svima su obavješćivani mediji. (Sva događanja od 2006. godine sačuvana su na mrežnim stranicama pod izbornikom „arhiva događanja“ a neka i, detaljnije, pod izbornikom „arhiva obavijesti“).

U 2018. u Knjižnici su održana brojna događanja: 47 izložbi, 38 predstavljanja knjiga i časopisa, 34 predavanja, 34 radionice, 17 filmskih večeri, 14 prezentacija (mahom različitih projekata), 10 tribina, 4 konferencije za tisak, 4 književne večeri, 4 projekcije dokumentarnog filma, 3 okrugla stola, 3 kongresa, 2 glazbeno-poetske večeri, te po jedna projekcija animiranog filma, glazbena večer, projekcija igranog filma, kviz, pjesnička večer, lutkarska predstava, seminar, stručni skup i znanstveno-stručni skup.

Od događanja, izdvajamo ona koja se neposredno tiču Knjižnice i knjižničarske struke.

Dvadeset šestoga siječnja održana je književna večer posvećena književniku Mladenu Bjažiću, preminulom 24. siječnja 2017., na kojoj su sudjelovali pjesnici Ivan Dobra, Dinko Škevin i Mladen Tabulov Truta i Kulturno-umjetničko društvo "Koralj" Zlarin. Voditelj je bio novinar Nikola Urukalo. Bjažiću je knjižnica objavila čak šest knjiga i jedan katalog o njemu.



Šesnaestog veljače, dan uoči Dana Knjižnice, utemeljene 1922., na prvome katu Knjižnice predstavljena je knjiga *Arsenizmi : Arsen Dedić o sebi i drugima i drugi o njemu*. Tekstove je sakupio i priredio šibenski publicist Darko Gulin, a objavila ih je Gradska knjižnica "Juraj Šižgorić" Šibenik u prosincu 2017. Knjigu su, uz priređivača, Darka Gulina, predstavili novinari Zlatko Gall i Ivo Mikuličin a u glazbenom dijelu nastupile su Klapa Sebenico i Šibenska narodna glazba.

Dvadeset trećega travnja bogatim programom obilježena je Noć knjige 2018. Među ostalim, proglašeni su najčitatelji u 2017. godini i pobjednici likovnog i literarnog natječaja na temu "Budućnost knjige" a polaznici radionice kreativnog pisanja "Nema labavo" izveli su performans pod nazivom "Knjige na rubu živčanog sloma". Središnji događaj bilo je druženje sa spisateljicom Marinom Vujčić, nakon čega su proglašene (i pročitane) priče koje su osvojile prva tri mjesta na KušInu, nagradnom natječaju za najbolju neobjavljenu kratku priču na temu Šibenika, koji je 2018. godine održan treći put. Program je završio koncertom sastava *Mate Skračić Adaptive Trio*.

Dvadeset sedmog travnja predstavljena je slikopriča Moja gradska knjižnica, koju su izradila, sa svojim odgojiteljicama, djeca iz odgojne skupine katoličkog vjerskog odgoja Dječjeg vrtića "Ciciban", koji djeluje u sklopu DV-a "Smilje", i to u edukativnim radionicama održanim u DV-a "Smilje" u organizaciji toga vrtića i Knjižnice.

Dvadeset četvrtog i dvadeset petog svibnja u Knjižnici je održan Stručni skup "Nakladništvo u baštinskim ustanovama kao prilog njegovanju zavičajnosti". Skup su organizirali Gradska knjižnica "Juraj Šižgorić" Šibenik i Knjižničarsko društvo Šibenik a bio je posvećen Milivoju Zeniću (1953. – 2011.), koji je, kao ravnatelj Knjižnice, među ostalim, pokrenuo i izdavaštvo Knjižnice, kojim se ona afirmirala kao ugledni mali nakladnik. Skup je okupio tridesetak djelatnika baštinskih ustanova (knjižnica, muzeja i arhiva), ali i visokoškolskih ustanova, instituta i udruga koji skrbe o kulturnoj baštini sredine u kojoj djeluju.

U lipnju je održan Međunarodni dječji festival pa se dio njegovih programa odvijao i u Knjižnici. Sajam dječje knjige, kao prateći sadržaj Međunarodnog dječjeg festivala, održan je dvanaestu godinu zaredom, a u sklopu njega otvorene su i tri izložbe: *Quijote* Luisa San Vicentea, meksičkog ilustratora, *Wonderwood Residents* Eve Sánchez Gómez, španjolske ilustratorice, i ilustracija ilustratorice Ane Kadoić. U multimedijskoj dvorani svakoga dana (osim 22. i 25. lipnja) odvijala se dječja radionica "Potraga za blagom", koju je vodio dječji pisac Kašmir Huseinović.

Dvadeset šestog lipnja dr. sc. Marijana Borić, znanstvena suradnica na Odsjeku za povijest prirodnih i matematičkih znanosti Zavoda za povijest i filozofiju HAZU, održala je predavanje/radionicu "Marin Getaldić – pogled u novo doba", u sklopu projekta "Upoznajmo hrvatsku znanstvenu baštinu", koji provodi HAZU, i Europske godine kulturne baštine 2018., u kojoj je obilježena 450. obljetnica rođenja Marina Getaldića, hrvatskog matematičara i fizičara. Predavanje su organizirali Projekt "Upoznajmo hrvatsku znanstvenu baštinu" Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti u Zagrebu i Knjižnica.

Osamnaestog srpnja predstavljena je slikovnica *Ritam Zvukolik*, koju je Knjižnica u srpnju 2018. objavila u ediciji Lastovanja. Knjigu su predstavile, u interaktivnom glazbenom predstavljanju, Lucija Stanojević, autorica teksta, i Katarina Matković, autorica ilustracija.

Sedmoga rujna Knjižnicu je, u pratnji Maje Medić, počasnog vicekonzula Italije u Splitu, posjetio ing. Patrizio Ciuffa iz općine Monte Compatri, smještene dvadesetak kilometara jugoistočno od Rima, koja je grad prijatelj Solina. Ing. Ciuffa, koji je došao na proslavu dana grada Solina, Knjižnici je, odnosno gradu Šibeniku, darovao *Rječnik*



talijanskog jezika (*Dizionario di Lingua Italiana*), Šibenčanina Nikole Tommasea, talijanskog književnika, jezikoslovca i političara, tiskan u sedam svezaka od 1861. do 1879.

Dvadeset sedmoga rujna predstavljena je, uoči Dana grada Šibenika, knjiga *Nova logika* Fausta Vrančića.

Šestog listopada u Knjižnici je održana *Noć hrvatskog filma i novih medija*, koju je organizirala Umjetnička organizacija "Noć hrvatskog filma i novih medija" iz Zagreba zajedno s Knjižnicom. U sklopu manifestacije prikazano je trinaest filmova (kratkih, dugometražnih, dokumentarnih, igranih, animiranih).

U povodu Mjeseca hrvatske knjige, koji je 2018. bio posvećen kulturnoj baštini, 15. listopada u Knjižnici je otvorena izložba "Šibenčani dionici europske kulturne baštine", koju je priredila Karmen Krnčević. Izložba je predstavila mislioce, znanstvenike i umjetnike, Šibenčane, ali i one koji su samo djelovali u Šibeniku, čija su djela značenjem nadrasla lokalnu sredinu, ali i nacionalne okvire, ostavivši traga u europskom kulturnom prostoru: humanističkog pjesnika i povjesničara Jurja Šižgorića, graditelje i kipare Jurja Dalmatinca i Nikolu Firentinca, zlatara i minijaturista Oracija Fortezzu, bakroresca i kartografa Martina Kolunića Rotu, humanista, povijesnog pisca i latinskog pjesnika Ivana Polikarpa Severitana, povjesničara Franu Divnića, crkvenog prelata, diplomata i pisca Antuna Vrančića, polihistora, leksikografa i izumitelja Fausta Vrančića, povjesničara i humanista Dinka Zavorovića, skladatelja Julija Skjavetića, skladatelja i orguljaša Ivana Lukačića, orguljara Petra Nakića, liječnika i botaničara Roberta Visianija, književnika, jezikoslovca i političara Nikolu Tommasea, lingvista i fonetičara Petra Guberinu i književnika Ivu Brešana. Različita izdanja njihovih djela i djela o njima, iz fonda Knjižnice, bila su izložena su vitrinama u prizemlju Knjižnice, a pratili su ih i prigodni poster s osnovnim informacijama o njima (preuzetim iz *on-line* izdanja *Hrvatske enciklopedije*).

Na završetku Mjeseca hrvatske knjige, 15. studenoga javno su pročitani radovi polaznika radionice kreativnog pisanja, koju vodi Marina Čalić Polegubić, i njihovih gostiju.

Dvadesetog studenoga održana je, u spomen na Milivoja Zenića, koji je preminuo na taj dan 2011., izložba fotografija *Kalama, skalama, butama*, nazvana tako prema naslovu jedne od triju njegovih knjiga kojima je predstavio šibensku kulturnu baštinu. Izložbu od 2012. organizira Fotoklub Šibenik. Toga dana u Knjižnici je predstavljena i knjiga *Faust Vrančić i njegovo doba : zbornik radova s Međunarodnoga znanstvenoga skupa održanoga u povodu 400. obljetnice objavljivanja Novih strojeva Fausta Vrančića, Vodice - Šibenik 22.-23. rujna 2015.* Zbornik su uredili Marijana Borić, Zrinka Blažević i Bojan Marotti a objavljen je u nakladi Memorijalnog centra "Faust Vrančić" iz Prvić Luke. Nakon pozdravnih riječi Ivane Skočić, ravnateljice Centra, i Vilijama Lakića o knjizi je govorila dr. sc. Marijana Borić.

Trećega prosinca u Knjižnici je predstavljen novi broj *Glasnika Društva bibliotekara Split* (14-15/2016. — 2017.), koji izdaje Društvo knjižničara u Splitu. Časopis su predstavile Edita Bačić, glavna urednica, Dubravka Dujmović, Mihaela Kovačić i Žana Siminiati Violić. U tom je broju svoje radove objavilo čak šest djelatnika Knjižnice.

Dvadesetog prosinca u Galeriji Zid, na prvome katu Knjižnice, postavljena je, u spomen na dan kad je 2005. otvoren novi prostor Knjižnice u zgradi na Poljani, slika akademskog slikara grafičara Zvonimira Vile. (Knjižnica svake godine u tu svrhu otkupi rad nekoga od hrvatskih akademskih slikara.)



Dvije knjige u izdanju Knjižnice predstavljene su i u drugim gradovima. *Arsenizmi* su predstavljeni u Splitu, Zagrebu i Solinu. U Splitu su je, na *Mediterranskom festivalu knjige*, u sklopu niza promocija „Mudri libri“, 9. svibnja predstavili Vilijam Lakić, Kruno Lokotar, književni kritičar i urednik, Zlatko Gall, novinar i glazbeni kritičar, i Darko Gulin, koji je sakupio tekstove i priredio knjigu. U Zagrebu su je, u Knjižnici i čitaonici Bogdana Ogrizovića, 22. svibnja predstavili Vilijam Lakić, dr. sc. Krste Juras i Darko Gulin. U Solinu su je, u Galeriji Doma kulture Zvonimir Solin, 6. lipnja predstavili Vilijam Lakić, Tonći Čičerić, ravnatelj Javne ustanove u kulturi Zvonimir Solin, i Darko Gulin, a nekoliko Arsenovih šansona otpjevao je vokalni solist Saša Jakelić, uz glasovirsku pratnju Vinka Urlića.

Knjiga *Nova logika* Fausta predstavljena je 26. rujna u Zavodu HAZU u Splitu u sklopu 30. Knjige Mediterana, na kojoj Knjižnica redovito sudjeluje od njezina početka. Predstavili su je Vilijam Lakić, dr. sc. Luka Boršić i dr. sc. Ivana Skuhala Karasman.

Osim spomenutih događanja, otvorenih za širu javnost, u Knjižnici je održan i niz drugih (prezentacija, sastanaka, okruglih stolova, radionica itd.) namijenjenih određenoj publici, za što je Knjižnica iznajmljivala svoj prostor (udrugama, tvrtkama, organizacijama...).

PRAVO NA PRISTUP INFORMACIJAMA

Knjižnica je u veljači 2015. među izbornike na svojim mrežnim stranicama uvrstila, u skladu sa Zakonom o pravu na pristup informacijama (NN 25/13), i „Pravo na pristup informacijama“, gdje je, među ostalim, navedena i mail adresa na koju se građani ili predstavnici medija mogu obratiti službeniku za informiranje Knjižnice, ali i drugi načini komunikacije: klasična pošta, telefon i telefaks. Za osobu mjerodavnu za rješavanje ostvarivanja prava na pristup informacijama – službenika za informiranje Knjižnice imenovana je Melinda Grubišić Reiter, dipl. knjižničar, voditeljica Županijske matične službe Knjižnice.

U 2018. zaprimljeno je pet zahtjeva za pristup informacijama i svih pet je riješeno.

Što se propisa tiče, Knjižnica na svojim mrežnim stranicama objavljuje zakone i ostale propise koji se odnose na njezino područje rada, kao i opće akte i odluke kojima se utječe na interese korisnika. Objavljuje i godišnje planove, programe i upute, izvješća o radu, financijske planove, informacije o unutarnjem ustrojstvu s imenima čelnika i voditelja ustrojstvenih jedinica i njihovim kontakt podacima, informacije o javnim uslugama koje pruža, s poveznicom na one koje pruža elektroničkim putem (e-usluge), obavijesti o raspisanim natječajima itd.

ŽUPANIJSKA MATIČNA SLUŽBA

Županijska matična služba Gradske knjižnice „Juraj Šižgorić“ u 2018. redovito je obavljala stručni nadzor nad radom narodnih i školskih knjižnica u Šibensko-kninskoj županiji. Od narodnih knjižnica, četiri su gradske (Narodna knjižnica Knin, Gradska knjižnica Drniš, Gradska knjižnica „Ivan Pridojević“ Skradin i Gradska knjižnica Vodice) i četiri općinske (Narodna knjižnica i čitaonica Murter, Narodna knjižnica i čitaonica i Tisno, Narodna knjižnica i čitaonica „Ante Starčević 1912“ Primošten). Sve knjižnice, osim skradinske, automatizirale su knjižnično poslovanje: knjižnice u Kninu, Drnišu i Primošteni koriste računalni program Crolist, a one u Vodici, Murteru i Tisnome Zaki.



U Županiji su dvadeset četiri osnovne škole (od toga dvije glazbene), od kojih jedna nema knjižnicu a jedna djelatnika, i dvanaest osnovnih, koje sve imaju knjižnicu.

Osim voditeljice matične službe, poslove u domeni matičnosti po potrebi obavljaju i drugi djelatnici matične knjižnice, prije svih informatičari i katalogizatori.

SURADNJA S USTANOVAMA, UDRUGAMA, MEDIJIMA...

Knjižnica surađuje s drugim kulturnim ustanovama, s dječjim vrtićima i obrazovnim ustanovama, raznim udrugama i organizacijama, javnim ustanovama i jedinicama lokalne uprave.

Knjižnica s urađuje s lokalnim udrugama mladih, ponajviše s Udrugom mladih „Mladi u EU“.

U skladu s IFLA-inim i UNESCO-ovim smjernicama i manifestima koji traže da knjižnične usluge trebaju biti dostupne svima, Knjižnica provodi i usluge za pripadnike društveno isključenih skupina. Što se tiče osoba s posebnim potrebama, Knjižnica je s Centrom za socijalnu inkluziju Šibenik, čiji je polaznik dva puta tjedno po nekoliko sati obavljao poslove tehničke obrade knjiga. Suradivala je i s Centrom za odgoj i obrazovanje „Šubićevac“ (ustanovom za odgoj i obrazovanje djece s posebnim potrebama), Udrugom slijepih Županije šibensko-kninske (jer Knjižnica posjeduje računalno za slijepe i slabovidne osobe, zbirku zvučnih knjiga, reproduktor za čitanje zvučnih knjiga i knjige na Brailleovu pismu (brajici)), Udrugom osoba s intelektualnim teškoćama Šibensko-kninske županije „Kamenčići“ i Udrugom Aurora Šibenik, udrugom djece s najtežim tjelesnim invaliditetom Šibensko-kninske županije.

Knjižnica surađuje i s predstavnicima nacionalnih manjina: makedonskom (nevladinom udrugom Hrvatsko-makedonska tangenta), slovenskom (Kulturnom udrugom Slovenaca „Dr. France Prešeren“ Šibenik) i talijanskom (Uredom talijanske gospodarske komore u Šibeniku).

Od 18. do 20. svibnja na Zlarinu je održan 4. Međunarodni književni susret „S otoka na kopnu, k otoku na moru“, u organizaciji Hrvatsko-makedonske tangente, na kojemu je sudjelovao, kao predstavnik Knjižnice i član Udruge, i Vilijam Lakić. Osim domaćih, na skupu su sudjelovali makedonski, bosanskohercegovački i bugarski pisci, pjesnici i novinari. Hrvatsko-makedonska tangenta organizirala je i predstavljanje knjige Zlatka Kramarića *Nostalgija: kratka povijest zaborava*.

Knjižnica besplatno daje svoj prostor za organiziranje predavanja, seminara, radionica i sl., nabavlja građu za navedene skupine, oglašava sva događanja na svojoj web i facebook stranici, izrađuje plakate, djelatnici aktivno surađuju u edukaciji.

Knjižnicu organizirano posjećuju djeca vrtićke dobi i učenici gradskih i županijskih osnovnih škola.

Knjižnica je u 2018. dobila pet zahvalnica: od Udruge za promicanje inkluzije – Organiziranog stanovanja Šibenik Zahvalnicu za promicanje inkluzije i prava osoba s intelektualnim teškoćama na rad u zajednici u Gradu Šibeniku, od Javne ustanove u kulturi Tvrđava kulture Šibenik Zahvalnicu za podršku djelovanju te ustanove, od Hrvatske gospodarske komore, Županijske komore Šibenik Zahvalnicu za dugogodišnju dobru poslovnu suradnju, od Memorijalnog centra „Faust Vrančić“ Zahvalnicu za suradnju i poseban doprinos u popularizaciji i afirmaciji života i djela hrvatskog velikana Fausta Vrančića a od Učilišta Finis Zahvalnicu na sudjelovanju u obrazovnoj kampanji 12. Tjedan cjeloživotnog učenja.



Šibenska javnost dobro je upoznata s događanjima u Knjižnici jer su gotovo sva popraćena izvješćima u javnim glasilima, ne samo lokalnim, koja redovito donose priloge iz Knjižnice, nego i na nacionalnim televizijama. Podaci o najčitanijim naslovima redovito su objavljivani u lokalnom tjedniku, Šibenskom listu, i Slobodnoj Dalmaciji, kao i na raznim web portalima.

Na mrežnim stranicama Knjižnice dat je pregled svih događanja u njoj, i to kroz nekoliko rubrika: Novosti, Obavijesti i Najave, s tim da sve rubrike imaju i svoju arhivu. O tomu se informacije mogu dobiti i na *Facebook* stranici Knjižnice. Osobito je bogat likovni život Knjižnice, o čemu svjedoči podatak da se u njoj godišnje održi pedesetak izložaba, što znači da mnogi Šibenčani, ali i drugi, dobiju priliku da svoje radove izlože u reprezentativnom prostoru s velikom frekvencijom posjetitelja.

Knjižnica je otvorena za sve i prema svima, nastojeći ispuniti svoju dvostruku misiju: da bude ne samo informacijsko središte, nego i mjesto druženja, zabave, igre i učenja, što se od današnjih narodnih knjižnica sve više očekuje. Knjižnica nastoji zadržati visoku razinu usluga koju je postigla u novome prostoru, od ponude novih naslova do praćenja novih tehnologija i organiziranja različitih programa, pa se može reći da je mnogi korisnici opravdano smatraju „dnevnim boravkom grada“.



ovnatelj:
Vilijam Lakić

II. POSEBNI DIO PRORACUNA
za razdoblje od 01.01.2018. do 31.12.2018.

Oznaka	Naziv	Godisnji plan (1.)	Plan u razdoblju (2.)	Ostvarenje (3.)	Ind. (4.) (3./1.)	Ind. (5.) (3./2.)
SVEUKUPNO		5.776.000,00	5.776.000,00	5.591.900,50	96,81%	96,81%
PRORAČUN GRADA ŠIBENIKA		5.776.000,00	5.776.000,00	5.591.900,50	96,81%	96,81%
Razdjel 3	UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI	5.776.000,00	5.776.000,00	5.591.900,50	96,81%	96,81%
Glava 5	GRADSKA KNJIŽNICA	5.776.000,00	5.776.000,00	5.591.900,50	96,81%	96,81%
152501 KNJIŽNA DJELATNOST		5.681.000,00	5.681.000,00	5.535.233,42	97,43%	97,43%
Aktivnost 15250101 - Nabava, stručna obrada, čuvanje i zaštita knjižne i neknjižne građe		5.681.000,00	5.681.000,00	5.535.233,42	97,43%	97,43%
3111	Plaće za redovan rad	2.810.000,00	2.810.000,00	2.792.141,24	99,36%	99,36%
3113	Plaće za prekovremeni rad	2.000,00	2.000,00	885,00	44,25%	44,25%
3121	Ostali rashodi za zaposlene	176.000,00	176.000,00	164.826,70	93,65%	93,65%
3132	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	436.000,00	436.000,00	432.919,52	99,29%	99,29%
3133	Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti	49.000,00	49.000,00	47.481,84	96,90%	96,90%
3211	Službena putovanja	30.000,00	30.000,00	28.321,46	94,40%	94,40%
3212	Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život	160.000,00	160.000,00	151.798,00	94,87%	94,87%
3213	Stručno usavršavanje zaposlenika	20.000,00	20.000,00	19.655,00	98,28%	98,28%
3214	Ostale naknade troškova zaposlenima	1.000,00	1.000,00	632,00	63,20%	63,20%
3221	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	122.000,00	122.000,00	118.832,49	97,40%	97,40%
3223	Energija	245.000,00	245.000,00	236.671,19	96,60%	96,60%
3224	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	23.000,00	23.000,00	16.310,03	70,91%	70,91%
3225	Sitni inventar i auto gume	16.000,00	16.000,00	16.300,07	101,88%	101,88%
3227	Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća	1.000,00	1.000,00	664,19	66,42%	66,42%
3231	Usluge telefona, pošte i prijevoza	93.000,00	93.000,00	92.534,42	99,50%	99,50%
3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	88.000,00	88.000,00	91.046,16	103,46%	103,46%
3233	Usluge promidžbe i informiranja	16.000,00	16.000,00	10.077,68	62,99%	62,99%
3234	Komunalne usluge	34.000,00	34.000,00	30.343,17	89,24%	89,24%
3235	Zakupnine i najamnine	17.000,00	17.000,00	13.890,12	81,71%	81,71%
3236	Zdravstvene i veterinarske usluge	1.000,00	1.000,00	270,00	27,00%	27,00%
3237	Intelektualne i osobne usluge	33.000,00	33.000,00	31.365,53	95,05%	95,05%
3238	Računalne usluge	40.000,00	40.000,00	40.095,92	100,24%	100,24%
3239	Ostale usluge	101.000,00	101.000,00	86.062,50	85,21%	85,21%
3241	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	30.000,00	30.000,00	18.014,20	60,05%	60,05%
3292	Premije osiguranja	40.000,00	40.000,00	34.099,49	85,25%	85,25%
3293	Reprezentacija	30.000,00	30.000,00	25.606,42	85,35%	85,35%
3294	Članarine	2.000,00	2.000,00	1.300,00	65,00%	65,00%
3295	Pristojbe i naknade	4.000,00	4.000,00	648,00	16,20%	16,20%
3296	Troškovi sudskih postupaka	0,00	0,00	1.250,00	0,00%	0,00%
3299	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	3.000,00	3.000,00	2.410,00	80,33%	80,33%
4221	Uredska oprema i namještaj	205.000,00	205.000,00	180.204,38	87,90%	87,90%
4222	Komunikacijska oprema	1.000,00	1.000,00	207,00	20,70%	20,70%
4223	Oprema za održavanje i zaštitu	10.000,00	10.000,00	9.611,50	96,12%	96,12%
4227	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	17.000,00	17.000,00	17.027,06	100,16%	100,16%
4241	Knjige	820.000,00	820.000,00	819.632,14	99,96%	99,96%
4262	Ulaganja u računalne programe	5.000,00	5.000,00	2.099,00	41,98%	41,98%

Oznaka	Naziv	Godisnji plan (1.)	Plan u razdoblju (2.)	Ostvarenje (3.)	Ind. (4.) (3./1.)	Ind. (5.) (3./2.)
152502	IZDAVAČKA DJELATNOST	95.000,00	95.000,00	56.667,08	59,65%	59,65%
	Aktivnost 15250201 - Izdavanje knjiga, brošura, prospekata i sličnih publikacija	95.000,00	95.000,00	56.667,08	59,65%	59,65%
3211	Službena putovanja	5.000,00	5.000,00	711,00	14,22%	14,22%
3233	Usluge promidžbe i informiranja	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00%	0,00%
3237	Intelektualne i osobne usluge	25.000,00	25.000,00	13.576,33	54,31%	54,31%
3239	Ostale usluge	60.000,00	60.000,00	40.143,75	66,91%	66,91%
3241	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	4.000,00	4.000,00	2.236,00	55,90%	55,90%

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine», broj 19/13 – pročišćeni tekst i 137/15 – ispravak i 123/17) i članka 32. Statuta Grada Šibenika («Službeni glasnik Grada Šibenika» broj 8/10, 5/12, 2/13, 2/18 i 8/18 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na sjednici, od lipnja 2019. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o prihvatanju Izvješća o radu s financijskim izvješćem
Gradske knjižnice Juraj Šižgorić, Šibenik za 2018. godinu

Prihvaća se Izvješće o radu s financijskim izvješćem Gradske knjižnice Juraj Šižgorić Šibenik za 2018. godinu.

KLASA: 400-05/19-01/13
URBROJ: 2182/01-02-19-
Šibenik, lipnja 2019.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK
dr.sc. Dragan Zlatović